MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella – Bairro Ininga, CEP 64049-550

Fone (86) 3215-5750, E-mail: livro.cca.ufpi@gmail.com

1

ADITIVO 1 AO EDITAL CHAMADA DE TRABALHOS (CAPÍTULO DE LIVRO) PARA

PUBLICAÇÃO EM LIVRO DIGITAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ COM TÍTULO DE

“Atualizações Científicas do Centro de Ciências Agrárias”

O Diretor do Centro de Ciências Agrárias (CCA) da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso

de suas competências e atribuições legais, torna público o Aditivo 1 ao Edital de Chamada de

trabalhos (capítulo de livro) para publicação em livro digital do Centro de Ciências Agrárias da

Universidade Federal do Piauí com título de “Atualizações Científicas do Centro de Ciências

Agrárias”, como segue:

ONDE SE LÊ:

INSCRIÇÕES: As inscrições estarão abertas no período de 17 de julho a 18 de agosto de 2023, e

as propostas devem ser encaminhadas para o e-mail: livro.cca.ufpi@gmail.com, no prazo e

obedecendo as normas determinadas neste edital. Propostas recebidas fora de prazo e normas não

serão consideradas.

LEIA-SE:

INSCRIÇÕES: As inscrições estarão abertas no período de 17 de julho a 30 de agosto de 2023, e

as propostas devem ser encaminhadas para o e-mail: livro.cca.ufpi@gmail.com, no prazo e

obedecendo as normas determinadas neste edital. Propostas recebidas fora de prazo e normas não

serão consideradas.

Os demais dispositivos do referido Edital permanecem inalterados.

Teresina-PI, 22 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Willams Costa Neves

 Diretor do CCA/UFPI

		2023-08-22T04:14:55-0300